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Bežné príjmy schválený rozpočet upravený rozpočet čerpanie

mesto 50 724 000,00 53 209 480,00 57 016 211,98

bežné príjmy spolu 50 724 000,00 53 209 480,00 57 016 211,98

Bežné výdavky

mesto 36 210 000,00 38 195 000,00 33 030 553,62

ZŠ + ŠKD 11 959 000,00 12 289 240,00 12 289 240,00

ZUŠ 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Bežné výdavky spolu 50 669 000,00 52 984 240,00 47 819 793,62

rozdiel v bežnom rozp. 55 000,00 225 240,00 9 196 418,36

kapitálové príjmy 19 717 000,00 34 971 697,33 20 227 197,01

kapitálové výdavky 19 487 000,00 34 422 754,93 15 855 773,40

rozdiel v kapital.rozp. 230 000,00 548 942,40 4 371 423,61

finančné príjmy 0,00 0,00

finančné výdavky 0,00 0,00

rozdiel - finančných operáciách 0,00 0,00

CELKOM  výsledok schválený upravený skutočnosť

príjmy celkom 70 441 000,00 88 181 177,33 77 243 408,99

výdavky celkom 70 156 000,00 87 406 994,93 63 675 567,02

rozdiel výsledok 

hospodárenia 285 000,00 774 182,40 13 567 841,97

I) Príjmová časť:

Poznámky k záverečnému účtu a výročnej správe 

mesta Svätý Jur za rok 2007
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I A ) bežné príjmy mesta Svätý Jur v roku 2007

1) prekročenie rozpočtu

Výpis najvýznamnejších položiek bežných príjmov

položka názov upravený rozpočet skutočná tvorba rozdiel % plnenia

111003 Podielová daň 30 232 000,00 30 890 241,53 658 241,53 102,18

121001 Daň z pozemkov 1 430 000,00 1 929 795,24 499 795,24 134,95

121002 Daň zo stavieb 1 860 000,00 1 796 392,99 -63 607,01 96,58

121003 Daň z bytov 150 000,00 150 836,97 836,97 100,56

133001 Daň za psa 35 000,00 63 727,00 28 727,00 182,08

133003 daň za automaty 250 000,00 405 360,00 155 360,00 162,14

133006 ubytovacia kapacita 100 000,00 146 230,00 46 230,00 146,23

133012 za užívanie verejného priestr. 50 000,00 109 253,00 59 253,00 218,51

133013 popl. za komunálny odpad 3 956 000,00 4 035 868,00 79 868,00 102,02

212xxx Príjmy z prenájmu 1 931 000,00 3 233 930,77 1 302 930,77 167,47

242 Úroky z domácich vkladov 620 000,00 1 127 086,31 507 086,31 181,79

312001 Dotácie zo štátu 11 947 480,00 11 748 508,00 -198 972,00 98,33

Ostatné príjmy mesta 648 000,00 1 378 982,17 730 982,17 212,81

Bežné príjmy celkom 53 209 480,00 57 016 211,98 3 806 731,98 107,15

I B ) kapitálové príjmy mesta Svätý Jur v roku 2007

Významné prekročenie plnenia rozpočtu nastalo v položke 111003 príjmy z podielových daní. Ďalšie výrazné

prekročenie plnenia rozpočtu nastalo v položke 121001 Daň z pozemkov, ktoré nastalo z dôvodu dane zo stavebných

pozemkov Kačačnice. V nasledujúcom roku očakávame výrazné zmeny v rozpočte v položke daň zo stavieb z titulu

skolaudovaného logistického centra. 

Musíme skonštatovať, že Mestský úrad s výnimkou 2 položiek rozpočtu prekročil každú príjmovú položku o čom svedčí

107,15 % naplnenie rozpočtu v príjmovej časti

Mesto Svätý Jur malo v roku 2007 schválený rozpočet bežných príjmov vo výške 50.724 tis. Sk. Rozpočet bol

následne upravený na 53.209 tis Sk a naplnený vo výške 57.016 tis Sk t.j. na 107 %. T.j. mesto dosiahlo vyšší

príjem o 6.292 tis. Sk oproti prvotne schválenému rozpočtu.

Najväčšie prekročenie rozpočtu bolo v položke 133012 - daň za užívanie verejného priestranstava o 59,25 tis. Sk, t.j.

prekročenie o 118,51 % oproti upravovanému rozpočtu. Ďalšie významné prekročenie príjmovej časti rozpočtu nastalo u

položky 242 úroky z domácich vkladov, kde bol rozpočet vo výške 620tis. Sk a plnenie vo výške 1.127,08 tis. Sk, t.j.

plnenie na 181,79 %. Finančne najvýznamnejšie prekročenie rozpočtu bolo v položke príjmy z prenájmu nehnuteľností,

kde sme rozpočet prekročili o 1.302,93 tis. Sk, plnenie tejto položky bolo na 167,47 %.

2) nesplnenie tvorby rozpočtu

Ďalšie nesplnenie nastalo u položky 312001 - dotácie zo štátu, kde mesto muselo vrátiť Ministerstvu kultúry SR 200 tis. 

Sk z titulu neskorého poukázania dotácie zo strany ministerstva. Mesto  z dôvodu krátkosti času nestihlo vykonať určené 

práce a tým  čerpať účelovo určené finančné prostriedky do 31.12.2007.

Nesplnenie tvorby rozpočtu nastalo hlavne pri dani z nehnuteľnosti pol. 121002 daň zo stavieb z dôvodu, vyššieho

uplatňovania úľav ZTP ako i občanov nad 70 rokov. Neplnenie tejto príjmovej položky rozhodne nenastalo z dôvodu

neplatičov, nakoľko výber dane z nehnuteľnosti oproti roku 2006 značne vzrástol a dokonca sa znížili pohľadávky v tejto

položke oproti predchádzajúcemu roku, čo značí, že výber dane a nedoplatkov prostredníctvom exekúcií je efektívny.
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Výpis najvýznamnejších položiek kapitálových príjmov

položka názov upravený rozpočet skutočná tvorba rozdiel % plnenia

231 Predaj aktív 500 000,00 239 799,00 -260 201,00 47,96

233 Predaj pozemkov 15 744 000,00 7 201 809,00 -8 542 191,00 45,74

322002 príjmy z fondov EU 45 % 7 959 964,70 4 832 668,12 -3 127 296,58 60,71

322002 Príjmy z ŠR 40 % k fondu EU 7 163 732,63 4 349 000,00 -2 814 732,63 60,71

321 granty 4 000,00 4 000,00 0,00 100,00

322001 kapitálové dotácie zo štátu 3 600 000,00 3 599 920,89 -79,11 100,00

Kapitálové príjmy 34 971 697,33 20 227 197,01 -14 744 500,32 57,84

Druh dane - poplatku stav k 1.1. stav k 31.12.

Poplatok za komunálne odpady nedoplatky 494 754,80 484 925,80

preplatky -4 307,00 -10 040,00

stav na účte 318,01 490 447,80 474 885,80

Daň z nehnuteľnosti nedoplatky 326 720,10 342 840,85

preplatky -9 178,15 -35 251,10

stav na účte 318,02 317 541,95 307 589,75

Daň za psa nedoplatky 2 018,00 1 641,00

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 318,03 2 018,00 1 641,00

Daň za hracie automaty nedoplatky 0,00 0,00

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 318,04 0,00 0,00

Daň za záber verejného priestranstva nedoplatky 0,00 0,00

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 318,05ň 0,00 0,00

Daň za ubytovaciu kapacitu nedoplatky 0,00 0,00

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 318,06 0,00 0,00

Nájomné za pozemky nedoplatky 683 741,40 842 236,63

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 315.01 683 741,40 842 236,63

Nájomné za nebytové priestory nedoplatky 705 157,80 1 032 030,50

preplatky 0,00 0,00

Rozpis nedoplatkov a preplatkov k 31. 12. 2007

Najvýznamnejšiou položkou kapitálového rozpočtu boli príjmy z prostriedkou EU a štátneho rozpočtu získané

prostredníctvom fondov.

Táto istá položka tvorí najvyšší príjem, no zároveň jej tvorba je nenaplnená a to z dôvodu postupného časového

čerpania. Jej plnenie sa presunie v plnej výške do roku 2008, nakoľko nám nezaniká nárok na príjem z fondov vopred,

ale až po realizácii. Časový harmonogram realizácie projektov je zatiaľ plnený podľa zmluvy s Ministerstvom výstavby a

regionálneho rozvoja SR.
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stav na účte 315.02 705 157,80 1 032 030,50

Nájomné za byty nedoplatky 0,00 552,00

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 315.03 0,00 552,00

Privatizácia nedoplatky 55 024,00 65 824,00

preplatky 0,00 0,00

stav na účte 315.04 55 024,00 65 824,00

II) Výdavková časť:

II A ) bežné výdavky mesta Svätý Jur v roku 2007

Výpis najvýznamnejších položiek bežných výdavkov

položka názov upravený rozpočet skutočné čerpanie rozdiel % plnenia

Kód Z 111 Stavebný úrad + 

Ziv.pr.+cesty+ ohlasovňu ... 196 000,00 196 098,00 98,00 100,05

Kód Z 111 Ministerstvo kultúry - MsÚ 200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00

Kód Z 111 matrika 133 000,00 133 170,00 170,00 100,13

Kód Z 111 CMŠ Betlehem 1 138 000,00 1 138 000,00 0,00 100,00

Kód  zdroja 111  spolu 1 667 000,00 1 467 268,00 -199 732,00 88,02

61xxxx mzdové výdavky správy 5 482 000,00 4 806 039,24 -675 960,76 87,67

62xxxx poistné a iné odvody 1 978 000,00 1 601 265,00 -376 735,00 80,95

631xxx cestovné výdavky 65 000,00 36 841,50 -28 158,50 56,68

632001 elektrická energia, plyn 935 000,00 587 036,00 -347 964,00 62,78

632002 vodné stočné 150 000,00 103 853,00 -46 147,00 69,24

632003 poštovné, telefón, fax 565 000,00 458 809,05 -106 190,95 81,21

633xxx materiálové náklady 750 000,00 697 085,46 -52 914,54 92,94

634xxx náklady na dopravu 265 000,00 246 987,45 -18 012,55 93,20

635xxx náklady na údržbu 75 000,00 58 780,00 -16 220,00 78,37

637xxx ostatné výdavky verejnej správy 1 624 000,00 1 187 693,88 -436 306,12 73,13

642015 Nemocenské dávky 40 000,00 33 193,00 -6 807,00 82,98

01.1.1.6 Výdavky verejnej správy 11 929 000,00 9 817 583,58 -2 111 416,42 82,30

62xxxx poistenie za hlav.kontr. 82 000,00 67 026,00 -14 974,00 81,74

637005 audítorske služby 40 000,00 29 750,00 -10 250,00 74,38

637086 mzda a odmeny hlav. Kontr. 229 000,00 191 860,00 -37 140,00 83,78

01.1.2 Náklady na kontrolu 351 000,00 288 636,00 -62 364,00 82,23

03.2.0 Náklady na PO 448 000,00 212 059,60 -235 940,40 47,33

04.2.1 deratizácia 30 000,00 26 992,00 -3 008,00 89,97

Mesto Svätý Jur malo v roku 2007 schválený rozpočet bežných výdavkov vo výške 36.210 tis. Sk, následne bol

upravený na 38.195 tis. Sk z dôvodu prijatých dotácií a potreby vyšších výdavkov. Čerpanie bežného rozpočtu

bolo vo výške 33.030,55 tis. Sk. T.j. výdavková časť rozpočtu bola čerpaná vo výške 86,74 % oproti upravenému

rozpočtu
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04.5.1 Náklady na cestnú údržbu 1 250 000,00 1 034 003,20 -215 996,80 82,72

Nakladanie s odpadmi 4 437 000,00 4 419 262,05 -17 737,95 99,60

Ostatné výdavky parkarov 1 572 000,00 1 366 607,50 -205 392,50 86,93

05.1.0 Čistenie mesta spolu 6 009 000,00 5 785 869,55 -223 130,45 96,29

05.2.0 Voda - vodné toky 582 000,00 521 007,00 -60 993,00 89,52

05.3.0 zeleň, kríky, stromy, 200 000,00 179 216,50 -20 783,50 89,61

06.2.0 Rozvoj obcí + VPS 603 000,00 518 358,70 -84 641,30 85,96

06.4.0 Verejné osvetlenie 1 434 000,00 1 166 911,59 -267 088,41 81,37

06.6.0 Bývanie a občianska vybaven. 1 023 000,00 527 810,30 -495 189,70 51,59

08.1.0 Transfery športovým organiz. 560 000,00 540 000,00 -20 000,00 96,43

08.2.0.7 Údržba hist - kultur. budov 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby 865 000,00 667 484,60 -197 515,40 77,17

08.3.0 Vysielacie služby - MR 45 000,00 32 997,00 -12 003,00 73,33

08.4.0 Náboženské a spoloč.služby 295 000,00 242 999,00 -52 001,00 82,37

08.6.0 Štatút cintorína + členské pr. 310 000,00 296 608,00 -13 392,00 95,68

09.1.1.1 Výdavky na MŠ 5 996 000,00 5 540 700,00 -455 300,00 92,41

09.5.0.1 Školenia pracovníkov MsÚ 47 000,00 29 489,00 -17 511,00 62,74

09.6.0.1 Výdavky na ŠJ 1 640 000,00 1 562 001,00 -77 999,00 95,24

10.1.2.3. Privilégium - opatrovateľstvo 2 576 000,00 2 400 000,00 -176 000,00 93,17

10.2.0.1 Sociálne služby -dôchodcovia 40 000,00 40 141,00 141,00 100,35

10.2.0.2 Ďalšie soc.služby - staroba 85 000,00 49 431,50 -35 568,50 58,15

10.7.0.1 Dávka sociálnej pomoci 110 000,00 82 986,50 -27 013,50 75,44

Bežné výdavky mesta spolu 38 195 000,00 33 130 553,62 -5 064 446,38 86,74

Dotácia pre ZŠ 10 321 240,00

Dotácia pre ŠKD 1 968 000,00

Dotácia pre ZUŠ 2 500 000,00

47 919 793,62

II B ) kapitálové výdavky mesta Svätý Jur v roku 2007

Kapitálový rozpočet bol schválený vo výške 19.487 tis. Sk, následne upravený z dôvodu získaných grantov na 34.422,75

tis. sk. Skutočné čerpanie bolo vo výške 15.855,77 tis. Sk. T.j. čerpanie bolo vo výške 46,06 %. Najväčšie nečerpanie

výdavkov bolo práve pri grantoch z EU, kde ich realizácia nastáva v zmysle scvháleného harmonogramu až v roku 2008,

pričom museli byť predmetom scvhálenia rozpočtu už v roku 2007. t.j. tu nastáva presun do nasledujúceho roku.

CELKOVÉ BEŽNÉ VÝDAVKY spolu s  

výdavkami na školstvo
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funkčná 

klasifik. ekonomická klasifik + zdroj

Nevyčerpané 

prostriedky v tis.

04.5.1.3 711001  43 360

04.5.1.3 711001  43 164

04.5.1.3 713005  43 248

04.5.1.3 716        43 1 490

04.5.1.3 717002  1151+1152+43 2 637

04.5.1.3 717002  43 615

04.5.1.3 716       43 800

04.5.1.3 717002 1151+1152+43 2 967

06.6.0. 716      + 1151+1152+43 PHSR 984

06.6.0. 717002  43 49

08.1.0. 717002  43 1 673

08.2.0.9 711004  43 203

12 190

Výpis najvýznamnejších položiek kapitálových výdavkov v  Sk

položka názov upravený rozpočet skutočná tvorba rozdiel % plnenia

1 rekonštrukcia skládky TKO 3 780 000,00 3 779 920,89 -79,11 100,00

2 rekonštrukcia ul. Dr. Kautza 3 125 000,00 3 113 113,70 -11 886,30 99,62

Dôvody nevyčerpaných kapitálových prostriedkov boli zverejnené už 7.11.2007 na stránke mesta, a boli aj súčasťou

materiálov na MsZ dňa 15.1.2008. Nečerpanie kapitálových prostriedkov v roku 2007 nastalo v položke projektová

dokumentácia ulíc Mikovíniho a Pezinská, z dôvodu predĺženia realizácie projektu a jeho odovzdania do 01/2008.

Rekonštrukcia ul. Hradištná je ukončená a zvyšné kapitálové prostriedky komisia územného rozvoja, výstavby a ŽP

odporučila presúnúť na akciu výstavba retenčnej nádrže nad ul. Hradištná na zachytávanie dažďových vôd. Akcia

projektová dokumentácia ul. Podhradie nebola v roku 2007 realizovaná z dôvodu autorských práv, kde autor pôvodného

projektu vážne ochorel a nemohol projekt zo zdravotných dôvodov dokončiť. MsÚ momentálne hľadá nového projektanta

už podľa nových podmienok schválených na MsZ dňa 15.1.2008. Akcia rekonštrukcia Šk - tu bola z dôvodu krátkosti

času realizovaná len rekonštrukcia strechy ŠK, v roku 2008 sa bude pokračovať v rekonštrukcii oplotenia a zateplení

budovy ŠK.

Nevyčerpané kapitálové prostriedky nastali v nasledovných akciách: (len tie, ktoré presúvame do nasledovného 

roku)

Projekt Dokum ul. Podhradie

popis

výkup pozemkov Pezinské záhumenice

výkup pozemkov Podhradie

nákup špeciálneho zariadenia Krajinská

Tieto presuny nevyčerpaných prostriedkov už boli odsúhlasené na MsZ 20. 11. 2007 a 15. 1. 2008

rekonštrukcia Zdr.strediska

rekonštrukcia ŠK

licencie - monografia - autorské práva

SPOLU

rekonštr. Schaidl.zahrady

Projekt.dokum Mikovíniho a Pezinská

detske ihrisko Letohradská

Hradistná retenčná nádrž
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3 rekonštrukcia ul. Hor.Predm 235 000,00 92 271,00 -142 729,00 39,26

4 rekonštrukcia ul. Hradištná 6 795 000,00 6 180 381,81 -614 618,19 90,95

5 PD chodníky šúrske 5 923 000,00 261 205,00 -5 661 795,00 4,41

6 rekonštrukcia dets.ihr. Letoh 2 655 000,00 18 248,00 -2 636 752,00 0,69

7 nákup PC sieť 440 000,00 437 329,80 -2 670,20 99,39

8 rekonštrukcia kúrenia MsÚ 510 000,00 436 000,00 -74 000,00 85,49

9 postavenie miestnosti pre HK 65 000,00 41 784,10 -23 215,90 64,28

10 výkup pozemkov Podhradie 187 000,00 23 370,00 -163 630,00 12,50

11 merače rýchlosti Kraj 500 000,00 251 732,60 -248 267,40 50,35

12 PD svetel.križov Kraj.SNP 500 000,00 41 650,00 -458 350,00 8,33

13 rekonštr. Zdrav.stred 125 000,00 75 896,00 -49 104,00 60,72

14 rekonštr. Strechy ŠK 2 000 000,00 326 449,50 -1 673 550,50 16,32

15 rekonštrukcia MŠ Felcánová 120 000,00 117 315,00 -2 685,00 97,76

16 výkup pozemkov Pezi.zahum 360 000,00 0,00 -360 000,00 0,00

17 PD Pezinská a Mikovíniho 1 490 000,00 0,00 -1 490 000,00 0,00

18 rekonštr. Schaidl. Zahrady 2 966 773,73 0,00 -2 966 773,73 0,00

19 Projekt. Dokum Podhradie 800 000,00 0,00 -800 000,00 0,00

20 rekonštr. VO Pri štadione 195 000,00 194 650,00 -350,00 99,82

21 PHSR 1 018 981,20 35 700,00 -983 281,20 3,50

22 monografia mesta 300 000,00 97 500,00 -202 500,00 32,50

23 MsRozhlas Hanzlíčková 46 000,00 45 256,00 -744,00 98,38

24 transfer Vinohradníkom 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00

25 transfer Piarist. Cirkvi 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00

26 MS Bratislavská Projekt 86 000,00 86 000,00 0,00 100,00

Kapitálové výdavky 34 422 754,93 15 855 773,40 -18 566 981,53 46,06

číslo účtu názov účtu stav k 1.1. stav k 31.12.

013.01 softvér 123 428,00 123 428,00

014.01 oceniteľné práva - projekty 1 761 852,40 2 137 418,40

018.01 drobný dlhodobý nehmotný majetok 532 757,50 670 433,50

021xx budovy a stavby 158 014 840,01 190 749 185,22

022xx Stroje - prístroje a zariadenia 3 941 722,17 4 630 926,57

023.60 Dopravné prostriedky 3 119 969,00 3 119 969,00

025.01 Trvalé porasty 188 285 043,00 188 285 043,00

Stav majetku mesta k 31. 12. 2007 v Sk
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028xx drobný dlhodobý hmotný majetok 1 538 749,93 1 749 375,83

031.01 pozemky 74 106 642,00 74 103 446,00

041.01 obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 0,00 35 700,00

042.01 obstaranie dlhodobého hmotného majetku 26 098 946,52 7 922 270,21

052xx preddavky na dlhodobý majetok 0,00 0,00

061.01 vklad do 1. svätojurskej a.s. 1 100 000,00 1 100 000,00

Ostatný dlhodobý finančný majetok

číslo účtu názov účtu stav k 1.1. stav k 31.12.

069.02 termínovaný vklad 0,00 3 290 000,00

069.03 termínovaný vklad 7 564 522,30 7 564 522,30

069.05 akcie BVS a.s. 50 211 000,00 50 211 000,00

069.07 termínovaný vklad 1 500 000,00 1 500 000,00

069.08 termínovaný vklad 0,00 0,00

069.09 termínovaný vklad 0,00 0,00

069.10 termínovaný vklad 21 269 000,00 21 246 000,00

Súčet dlhodobého majetku mesta 539 168 472,83 558 438 718,03

Oprávky k dlhodobému majetku mesta

číslo účtu názov účtu stav k 1.1. stav k 31.12.

073.01 oprávky k softvéru 109 976,00 123 428,00

074.01 oprávky k PD 836 412,00 1 207 596,00

081.xx oprávky k budovám a stavbám 46 419 516,00 55 739 539,00

082.xx oprávky k strojom prístrojom 2 155 996,00 2 613 980,49

083.06 oprávky k dopr.prostriedkom 1 662 612,00 2 423 700,00

088.01 oprávky k DDHM 0,00 0,00

Súčet za oprávky k majetku mesta 51 184 512,00 62 108 243,49

Dlhodobé aktíva mesta celkom 487 983 960,83 496 330 474,54

číslo 

inventár. 

karty názov majetku Obstarávacia cena

81 Program hospodárskeho a soc. Rozvoja mesta 35 700,00

Súčet za účet 041 35 700,00

27 Pezinské záhumenice VO 236 564,00

69 Výkup pozemkov Horné Predmestie 160 650,00

80 Rekonštrukcia ul. Hradištná 7 106 453,21

82 Dejiny písané vínom 97 500,00

Položkovitý rozpis účtu 041, 042, a 052 - Nedokončené investície = Obstaranie dlhodobého 

majetku
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83 Detske ihrisko Letohradská 18 248,00

84 Svetelna signalizácia SNP, Krajinská, Prostr. 41 650,00

85 Rekonštrukcia chodníkov Šúrske 261 205,00

Súčet za účet 042 7 922 270,21

Súčet za účet 052 0,00

7 957 970,21

Vo Svätom Jure, 18. 1.  2008

spracovala: Ing. Mariana Fiamová

prednostka MsÚ

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom 

(nedokončené investície)


